
お知らせ 

 
2017 年 11 月 14 日 

株式会社モリタ 

 
 

神戸製鋼所の不適切行為に伴う当社製品への影響について 

 
 
当社製品をご愛顧いただいている皆様には、多大なるご心配をおかけしてい

ることをお詫び申し上げます。 

 
このたび株式会社神戸製鋼所が公表した一連の不適切行為を受けて、当社製

品への影響について本日までに確認できた内容をお知らせいたします。 

 
 神戸製鋼所によるデータ改ざんがあったと開示している素材又は JIS 認証の

取消対象品のうち、当社が直接神戸製鋼所より購入しているものはありません。 

 
また、当社が購入している部品の仕入先より、当社が消防車両架装に採用し

ている、アルミ材及び銅配管関係の部品素材には、神戸製鋼所によるデータ改

ざんがあったと開示している素材或いは JIS 認証の取消対象品が含まれていな

いとの報告を受けておりますので、お知らせいたします。 

 
 今後も引き続き本件における影響についてお知らせする内容が万一発生した

際には逐次お知らせをするようにいたします。 
 

 当社は引き続き、お客様の安全・安心を最優先に考え、対応してまいりますの

でよろしくお願いいたします。 

 
以上 


